
DENNĚ ČELÍME MNOHA VÝZVÁM: 
PANDEMII, CHUDOBĚ, VÁLKÁM, 

HLADU… 

Představ si, co by se stalo, 
kdybychom dokázali toto Slovo 
uvést do našeho každodenního 

života.

Ježíš ve své řeči na rozloučenou 
mluví o SVÉ ZÁVĚTI. Představ si 
tedy, jak důležitá jsou tato slova! 

Zdá se, jako by ve světě 
chyběla láska? 

Ježíš může být nadále přítomný 

skrze VZÁJEMNOU LÁSKU: «Kde 

jsou dva nebo tři shromážděni ve 

jménu mé, tam jsem já uprostřed 

nich». (Mt 18,20)

‘Mezi námi’?
Ale kde je to možné?

Může být přítomný ve společenství, 
v KOMUNITĚ.

Tam kde se žije pravá vzájemná láska, 
může být Ježíš přítomný 

a stále se znovu projevovat 
a ovlivňovat svět. 

To je skvělé! 
Když myslím na naši komunitu, 
mám hned chuť tuto lásku žít! 

Určitě víš, že každý sportovní tým má 
své logo, svou vlastní značku, podle 

které ho všichni poznají. 
I my křesťané máme své poznávací 

znamení. Dal nám ho samotný Ježíš: 

«PODLE TOHO VŠICHNI 
POZNAJÍ, ŽE JSTE MOJI 

UČEDNÍCI, BUDETE-LI MÍT 
LÁSKU K SOBĚ NAVZÁJEM.».

Takže pokud chci poznat 
Ježíšova učedníka, musím 

v něm najít 
ŽITOU VZÁJEMNOU LÁSKU.

JEŽÍŠ NÁM CHCE ŘÍCT, 
JAKÝ MŮŽE BÝT 

NÁŠ ZPŮSOB ŽIVOTA: 

Dříve než se začneme učit, než 
si začneme hrát, musíme zjistit, 

jestli mezi námi panuje a jestli mezi 
sebou máme VZÁJEMNOU LÁSKU. 

JEŽÍŠ ŘÍKÁ, ŽE JE TO

“NOVÉ” PŘIKÁZÁNÍ,

PRO “NOVOU DOBU”,

JE TEDY I PRO DNEŠEK. 

Díky, to znamená, že společně 
můžeme kolem nás obnovit přátelské 

a bratrské vztahy, aby se ve světě 
šířila pravá ATMOSFÉRA RODINY.  

Na viděnou příští měsíc.

“Nové přikázání vám dávám:

Milujte se navzájem: Jak jsem 

já miloval vás, tak se navzájem 

milujte vy!”

(Jan 13,34)

centro.rpu@focolare.org

Upraveno ze Slovo života

od Letizie Magriové

Slovo
ŽIVOTA

“Nové přikázání 
vám dávám:

Milujte se 
navzájem: 

Jak jsem já 
miloval vás, tak 

se navzájem 
milujte vy.”

5

To jsou moc pěkná Ježíšova slova.
A kdy je řekl? 


